CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

AUTÓGRAFO DE LEI Nº ____/2021

Referência: Projeto de Lei nº 020/2021

Autor: Executivo Municipal

DISPÕE SOBRE VALOR DO BOLSA AUXÍLIO, SEM

CARÁTER SALARIAL AOS ESTAGIÁRIOS

CONTEMPLADOS PELA LEI MUNICIPAL Nº

2.220/2008 NO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal

APROVOU, e ele, em seu nome, SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 13 da Lei nº 2.220, de 16 de dezembro de 2008, que

passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 13. O Município de Itapemirim poderá conceder bolsa

auxílio, sem caráter salarial, aos estagiários provenientes

do ensino superior, profissionalizante, médio, ou de escolas

de educação especial, reconhecidas e/ou mantidas pelo

Governo Federal e/ou, Estadual e/ou Municipal, conforme

abaixo consignado:

I. Estudantes de ensino superior e de graduação

tecnológica, reconhecidas e/ou mantidas pelo Governo

Federal, Estadual e/ou Municipal – R$ 1.000,00 (mil reais).

II. Estudantes de ensino profissionalizante, médio, ou

de escolas de educação especial, reconhecidas e/ou

mantidas pelo Governo Federal, Estadual e/ou Municipal –

R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, em especial o disposto na lei Municipal nº. 3.166/2019, de 16 de outubro de 2019.

Itapemirim-ES, 18 de agosto de 2021.

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320033003800340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2021-08-24T10:41:36-0300